
   
 
 

Příloha D 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – MYONGJI UNIVERSITY 
 
 

1.  Osobní údaje  
- Jméno: Bořek Hnyk 
- Délka pobytu: 28.2.2024-14.6.2024 
- Kontaktní osoba na vysílající VŠ: Monika Hebková  
- Kontaktní osoba na přijímající VŠ: Nia 
 
2.  Příprava pobytu, studium na přijímací škole 
- Jazyk výuky na přijímací VŠ: Angličtina 
- Způsob a systém výuky na přijímací VŠ:  

- Výuka probíhala formou přednášek s občasnou prací v hodině většinou v pojetí skupinové 
diskuse. Téměř každá hodina měla alespoň jeden závěrečný projekt, některé dokonce i více. 
Závěrečné projekty pak měly formu prezentace skupinové práce. Docházka byla samozřejmě 
povinná sledované přes aplikaci a GPS do které bylo potřeba před každou hodinou se přihlásit 
a potvrdit přítomnost. 

- Systém hodnocení práce studentů (typy zkoušek):  
- Na rozdíl od ČR zkouška není jedinou známkou z předmětu, co dostanete, docházka, midterm, 

final zkouška, úkoly, projekty a aktivita v hodině má vliv.  
- Zkouška i Midterm byly v hodinách, písemně na papír a většinou ve formě výběr z více možností 

nebo doplňování do textu. Potěšující okolností je pak také to, že midterm vám rozděluje semestr 
na půl, a tedy v midtermu a závěrečné zkoušce je vždy jen polovina obsahu učiva semestru. 

- Povinné učení korejštiny ale učí ho studenti, takže je to relativně v klidu, jen musíte udělat pracovní 
listy. 

 
3.  Ubytování, strava, doprava, ostatní 
- Typ ubytování 

- Vzhledem k tomu že při mém pobytu nebyly z důvodu renovace dostupné koleje pro výměnné 
studenty, zvolil jsem možnost ubytování pro studenty doporučené školou, což se později 
ukázalo jako kámen úrazu. Ubytování, které jsem zvolil vypadalo alespoň ze začátku velmi 
rozumně ač relativně draze. Jednalo se o místnost s postelí a stolem + koupelna se sprchou se 
sdílenou kuchyní pro patro.  

- Ovšem asi 2 měsíce před koncem pobytu se objevily první náznaky toho, že něco nebude úplně 
v pořádku. Na vstupních dveřích se objevilo upozornění, že pokud bychom zaplatili cokoliv 
společnosti, která tuto budovu vlastní můžeme být předmětem trestního stíhání vůči ní. 
Dopátrali jsme se tedy že vlastnictví budovy je sporné a předmětem soudních řízení už od roku 
2019. Následně došlo k výměně majitelů vzhledem k prohranému soudnímu řízení.  

- Což problémy jen eskalovalo a začalo velmi rychle docházet k pokusům o to dostat z nájemníků 
co nejvíce peněz přes opětovné vypínání klimatizací a zapínání až poté co příslušný nájemník 
podepsal kontrakt za vyšší nájem a horších podmínek přes omezování služeb a vytváření velmi 
nepříjemného prostředí v ubytování.  

- Co se vracení kauce týče svojí jsem dostal 2 měsíce po opuštění ubytování ovšem nutno 
podotknout zdaleka ne celou, avšak pořád se řadím k těm šťastnějším vzhledem k tomu, že 
značná část lidí ubytovaná zde kauci stále ještě neobdržela.  

- Kdo zařídil ubytování / jak si zařídit ubytování 
- Ubytování jsem si zařizoval sám z listu ubytování doporučených školou, ale po této zkušenosti 

si nejsem jistý, jestli bych tomu listu věřil a možná si sehnal ubytování po vlastní ose např. přes 
AirBnB 

- Cena ubytování: 48 000 Kč  
- Možnost stravovat se v menze existuje a cenově je někde mezi co se restaurací okolo školy týče. 
- Jaké jsou varianty dopravy na přijímající VŠ: Autobus, Metro, Pěšky 
- Cena dopravy:  

- Existují 2 možnosti momentálně avšak jedna z nich v testovacím režimu tak netuším, jak dlouho 
bude ještě platná. Tmoney jsou kartičky které fungují po celé Koreji a cena za bus nebo metro 
v základu bývá okolo 1500 wonů.  

- Druhá možnost je tzv. Climate Card která je v testovacím režimu a ta vám za měsíční předplatné 
62000 wonů dá neomezené ježdění po oblasti Seoulu. 

- Zdravotní pojištění: 



   
 
 

Příloha D 

- Korea vyžaduje jejich pojištění alespoň to nám tvrdili ve škole, úplně pravda to ale není, pokud 
v Koreji jste kratší dobu než 6 měsíců a máte cestovní pojištění můžete zažádat o výjimku 
v momentě kdy vám přijde první žádost o zaplacení korejského pojištění. Potřebujete pro to 
vaše cestovní pojištění v korejštině a angličtině (stačí přes google translate) a musí mít vyšší 
limity než to korejské což to od ERV přes školu splňuje. Poté už jen zajdete do pojišťovny a na 
přepážce to s vámi vyřeší. 

 
4.  Finanční podpora, náklady na pobyt, celkové zkušenosti 
- Celkové náklady na studijní pobyt (průměrná částka za měsíc): 30 000 Kč 
- V jaké procentní výši přispěla přidělená finanční podpora k pokrytí celkových nákladů: 40% 
- Jiné zdroje financování studijního pobytu: úspory 
- Zda se platí na přijímající VŠ nějaký druh poplatků (jaké a v jaké výši):  

- Platí se mimoškolní aktivity 130 000 wonů, platí se to ještě před odjezdem.  
- A pak se platí ARC což je ID karta, kterou potřebujete a MJU používá externí firmu přes kterou 

jste povinni to udělat, a trvá to x měsíců vůbec tu kartu dostat na rozdíl od úřadu kde by to trvalo 
cca 4 týdny a jste povinni použít tuto firmu. ARC je v Koreji celkem nutná ať už na objednávání 
online, pc kavárny, vyhledávání na google anebo vycestování ze země.  

 
Nakonec bych měl ještě několik poznámek k pobytu, které úplně nevím, do jakých kategorií zařadit.  
 
Pokud chcete vycestovat ze země musíte upozornit školu a podepsat dokument (škola vidí, když 
opustíte zemi). Všechny mimoškolní akce jsou povinné a jsou o víkendu. Pokud však vycestujete, aniž 
byste upozornili školu nebo nepřijdete na školní akci, nedostanete od školy na konci pobytu Transcrip 
of Records.  
 
Musím také podotknout, že toto byla moje 4. mezinárodní výměna, a tak mám s čím porovnávat a tohle 
byla solidně nejhůře organizovaná výměna, minimálně ten začátek ta orientation, kde panoval relativně 
velký chaos a trvalo to strašně dlouho.  
 
Škola nám také tvrdila, že bez ohledu na platnost ARC musíme zemi opustit nejpozději měsíc po studiu, 
opět to asi není úplně pravda, z vlastní zkušenosti vrátil jsem se v srpnu do Koreji na zpáteční let do ČR 
a proběhlo to v pořádku (nesmíte samozřejmě překročit platnost ARC). 
 
Upřímně nevím, jestli organizátoři prostě neměli informace nebo co je vedlo k předávání často velmi 
milných informací, ale celkově bych tento pobyt hodnotil jako velmi nešťastný z organizačního hlediska. 
Jinak studenti i učitelé ve škole a buddies, co nám škola přiřadila, byli fajn. Pobyt jako takový hodnotím 
vesměs pozitivně, jen místy ta škola byla trochu nešťastná. 
 
Kamarád je momentálně na dalším semestru na MJU a prý dost věcí z hlediska organizace je lépe 
řešené, takže snad to bude jen a jen lepší. 
 

 



   
 
 

Příloha D 

 



   
 
 

Příloha D 

 
 


